
 

 

  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. Email: 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 posta@mubruntal.cz 

12:00-17:00  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
čtvrtek :  8:00-11:30  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vpkoost.uzi 

 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUNTÁL 
odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství 
Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál  

Váš dopis zn.:  
Ze dne:  

Čj: 
MUBR/57055-19/prk - OŽP-
632/RP/DZT_7182/2019/prk 

Vyřizuje: Ing. Andrea Prokešová 
Email: andrea.prokesova@mubruntal.cz 
Telefon: 554 706 196 
Datum: 13.08.2019 
Počet příloh: 1 
Listů příloh: 1 

 
 
   
  
   
 

 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

N Á V R H     O P A T Ř E N Í    O B E C N É    P O V A H Y  
A    V Ý Z V A    K    U P L A T N Ě N Í    P Ř I P O M Í N E K    A    N Á M I T E K  

 

 

Městský úřad Bruntál, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor životního prostředí, silničního 
hospodářství a zemědělství, vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, příslušný podle ustanovení 
§ 124 odst. 6 a § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích  
a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o provozu na pozemních 
komunikacích“),   
na základě žádosti ze dne 17. 07. 2019 od právnické osoby: Obce Světlá Hora, IČ 002 96 392, Světlá 374, 
793 31 Světlá Hora 

o z n a m u j e 
 
v souladu s ustanovení § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích a po předchozím 
projednání žádosti dle ustanovení § 77 odst. 3 zákona o provozu na pozemních komunikacích s dotčeným 
orgánem, Policií ČR, Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje, ÚO Bruntál, Dopravní 
inspektorát, který dne 08. 08. 2019 při projednání návrhu vydal nesouhlasné vyjádření,  
zahájení projednání návrhu stanovení místní úpravy provozu, takto: 
 

- Na místní komunikaci umístěné na pozemku parc. č. 1515/17 v k. ú. Dětřichovice jsou navrženy dvě 
svislé dopravní značky „Nejvyšší dovolená rychlost 30“ č. B 20a podle situace, která je přílohou 
tohoto návrhu. 

 
 
Současně v souladu s ustanovení § 172 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), vyzývá dotčené osoby, aby k návrhu opatření podávaly připomínky nebo 
námitky ve lhůtě  
 

do 02. 10. 2019 (středa). 
 
 
 



Čj:  MUBR/57055-19/prk - OŽP-632/RP/DZT_7182/2019/prk 

 
  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. 2/3 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 Email:posta@mubruntal.cz 

12:00-17:00  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
čtvrtek :  8:00-11:30  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vpkoost.uzi 

 

Poučení 

Podle ustanovení § 172 odst. 4 správního řádu může k návrhu opatření obecné povahy kdokoli, jehož 
práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního 
orgánu písemné připomínky. 

Podle ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu mohou vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo 
zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, určí-li 
tak správní organ, i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo 
dotčeny, podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve 
lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout.  

Podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu se patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce písemnost 
považuje za doručenou. 

Do podkladů lze nahlédnout v sídle zdejšího úřadu – Nádražní 20, Bruntál, budově A, kanceláři č. 302 
v úřední dny (pondělí a středa;  od 8.00 - 12.00 a 13.00 – 17.00 hod., čtvrtek;  od 8.00 - 11.30) a v ostatní 
pracovní dny  kdykoliv - po předchozí telefonické domluvě s oprávněnou úřední osobou.  
Oprávněnými úředními osoba jsou:  Ing. Andrea Prokešová – referent, telefon: 554 706 196, Ing. Hana 
Kutáčková, vedoucí oddělení, telefon 554 706 342, Mgr. Vladimír Procházka, vedoucí odboru, telefon 
554 706 313, RNDr. Blanka Skřivánková, vedoucí oddělení, telefon 554 706 310. 

 

Odůvodnění 

Obec Světlá Hora podala dne 17. 07. 2019 žádost o stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci, 
umístěné na pozemku parc. č. 1515/17 v k. ú. Dětřichovice, spočívající v umístění dvou svislých dopravních 
značek „Nejvyšší dovolená rychlost 30“ č. B 20a. 
Jako důvod Obec Světlá Hora uvedla, že se jedná o klidovou zónu, kde se pohybuje více dětí a omezením 
rychlosti by se předešlo možným nehodám. Stávající provoz a stav komunikace snížení rychlosti vyžaduje.  
 
Podaný návrh byl projednán na místě samém dne 08. 08. 2019 s žadatelem a s dotčeným orgánem – Policií 
ČR, Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje, ÚO Bruntál, Dopravním inspektorátem (dále jen 
„Policie ČR“).  
Na místě bylo konstatováno, že na pozemku parc. č. 1515/17 je umístěna stavba komunikace, která je 
zařazena do kategorie místní komunikace, s povrchem živičným. Místní komunikace je obousměrná, v šířce 
cca 2,75 m s 1 jízdním pruhem. Stavebně technický stav komunikace neumožňuje rychlost jízdy nad 50 
km/hod (nedostatečné rozhledy ve směrových obloucích).  
Konec místní komunikace (u pozemku st. parc. č. 110) přechází v nezpevněnou a poté zpevněnou 
komunikaci, která umožňuje projetí do obce Andělská Hora. O projednání návrhu byl pořízen protokol a byla 
pořízena fotodokumentace. 
Při projednání návrhu místní úpravy provozu na místě samém vydal zástupce Policie ČR nesouhlasné 
vyjádření: „Po provedení místního šetření a na základě statistik dopravních nehod nesouhlasíme 
s omezením rychlosti na 30 km/hod.“ 

 

Protože se jedná o zákazové dopravní značky, ukládající účastníkům provozu odchylné povinnosti od obecné 
úpravy provozu, postupuje správní orgán v souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o provozu na 
pozemních komunikacích dle ustanovení části VI. správního řádu – opatření obecné povahy. 

 

Tento návrh opatření obecné povahy musí být vyvěšen po dobu 45 -ti dnů na úřední desce MěÚ 
Bruntál, OÚ Světlá Hora a současně i na elektronické úřední desce.  
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:  ……………                                                          Sejmuto dne: …………… 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí návrhu opatření: 
 
 
 



Čj:  MUBR/57055-19/prk - OŽP-632/RP/DZT_7182/2019/prk 

 
  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. 3/3 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 Email:posta@mubruntal.cz 

12:00-17:00  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
čtvrtek :  8:00-11:30  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vpkoost.uzi 

 

Rozdělovník (do datové schránky): 
Obec Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora 
 
Dotčený orgán (do datové schránky): 
Policie ČR, Krajské ředitelství Moravskoslezského kraje, ÚO Bruntál, DI, Partyzánská 7, 792 01 Bruntál 
 
Dotčené osoby (veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky): 

- MěÚ Bruntál, správní odbor 
- OÚ Světlá Hora 

 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Vladimír Procházka  
vedoucí odboru životního prostředí, 
silničního hospodářství a zemědělství 
 

 
 

 

 


		2019-08-13T13:23:35+0200


	



